
 

  

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 

Web: www.primariabatos.ro ,  E-mail: batos@cjmures.ro 

Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 

 

 HOTĂRÂREA NR. 32 

din 29 iulie 2020 

 
 

privind aprobarea contului de execuţie al bugetului de venituri şi cheltuieli al 

comunei Batoş pentru trimestrul  II anul 2020 
 

 

          Consiliul Local al comunei Batoş, judeţul Mureş; 

 Având în vedere Referatul de aprobare al initiatorului proiectului de hotarare 

nr. 3278/01.07.2020  si Raportul de specialitate nr. 3279/01.07.2020 a  

Compartimentului financiar-contabil prin care se propune aprobarea contului de 

execuţie al bugetului de venituri şi cheltuieli al Primăriei comunei Batoş pentru 

trimestrul II  anul 2020, Contul de executie al bugetului local la data de 30.06.2020 

generat din Portalul Extranet al ANAF, Sistemul National de Raportare a 

Ministerului Finantelor Publice(Forexebug), precum si avizele comisiilor de 

specialitate ; 

 Văzând prevederile art. 49 alin. 12 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 7 alin (13) din Legea nr. 52/2003 privind 

transparenţa decizională în administraţia publică; 

În temeiul prevederilor art.129 alin.(4) lit. a), alin. (2), lit.b), art.139 alin (1), 

art.196 alin.(1) lit. a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ,  

 

HOTĂRĂSTE : 

 

Art. 1. - Se aproba Contul de execuţie al bugetului de venituri şi cheltuieli al 

comunei Batos pentru trimestrul II anul 2020, conform anexei 1 care face 

parte integrantă din prezenta hotarare. 

Art. 2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 

Compartimentul  financiar-contabil din cadrul Primăriei Batoş.  

Art. 3. - Prezenta hotărâre se comunică la :Instituţia Prefectului – Judeţul Mureş; 

Primarului comunei Batoş; Compartimentul financiar - contabil, Dosar, Afişare si 

postare; 

Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Batos in sedinta  

ordinara, cu respectarea prevederilor art.139  din O.U.G. nr. 57/2019 Codul 

administrativ, respectiv cu un număr de 13  voturi „pentru”, din numarul de 13 

consilieri in functie. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
             CONSILIER     

                      TODEA MARIA                                              CONTRASEMNEAZA  
                                        SECRETAR GENERAL U.A.T. Batos 

                                    Macarie Marcela  

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro

